Mariae et matrici ecclesiae de Felton pro anima dominae Cunstanciae filiae Walteri filii Willelmi et

antecessorum meorum et suorum, unam carucatam terrae in villis de Esschet et de Bokenfelde et in

.Superiori Felton, videlicet, in campo de Esschet vi acras in occidentali parte mansionis meae et australi

parte vivariae meae, et terram in cultura quae vocatur Toftes, cum mora per easdem divisas per quas
praediclae ecclesiae easassignavi, pro .\vi acris : et .\.\x acras et dimidiam per partes in cultura quae dicitur

Landes, et unam acram et dimidiam in cultina quae dicitur Dedecroft in orientali parte et australi ejusdem
culturae, et unam toftam in Esschet quae luit Edolfi praepositi continentem tres perticas in latitudine et

dimidiam, et longitudo erit usque ad fossatum, et partem prali de Holmers in orientali parte ejusdem
Holmers, a via quae dicitur Fiderisgate, quantum se extendit illud pratum versus austrum per easdem
divisas, per quas illud assigna\'i. Insuper etiam in villa de Hokenfelde unam toftam continentem v

perticas in latitudine et xl in longitudine, in occidentali et australi parte ejusdem villae, et xx et viii acras
et tres perticas inter homines ejusdem villae, scilicet, in Benecroke, vii acras el unam perticam in australi

parte ejusdem Benecrofte, et in orientali parte de Siket, et vii acras et unam perticam in orientali parte
de Berecrofte, et in Morecruke vii acras et unam perticam, et in Leyes vii acras, in Superiori Felton
terram cum toftis et croftis eideni terrae pertinentibus, quam habui de Rogero filio Pagani pro xx acris,
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retained possession, and subseqnently gave to the prior and convent of

Brinkburn certain lands in Eshot and Bockenfield for the souls of his

ancestors and hers.'

Controversy havinj^f arisen between the prior and convent of Brinkbnrn

and Sir Godfrey Mauduit, knight, about the tithes of Esschet mill and the

hav tithe of Esschet and Bokenfelde, the matters in dispute were referred

by the authority of Pope Honorius III. to the abbot of Whitby and to

the prior and sacrist of Guisbro', in whose presence the disputants came to

an agreement, Mav 27th, 1224, whereby Sir Godfrey promised for himself

and his heirs that the said tithes should be paid without any diminution

to the prior and convent for the health of his soul, for the souls of his

ancestors, and for the soul of the Lady Constance de Cramaville.'

Robert fitz Roger, surnamed ' Helke,' died in 1214, and his son, John

fitz Robert, in 1240.^ It is stated in Testa de Nevill that the heirs of

John fitz Robert held Esset and Bokenfeld of Roger Bertram, as of the

barony of Mitford by the fourth part of a knight's fee of ancient feoff-

ment,^ the Mauduits, the tenants by sub-feudation, not being named. Roger

et Turgisium, hoiiiinem meiim, cum secta sua et cum omnibus ad se pertineiitibus. Et si ego et heredes

mei non poterimus waiantizaie eandam tenam de Felton, dabimus pro ea praedictae ecclesiae pacabile

escambium statim infra xv dies in campis de Esschet et de liokenfelde. Has praedictas terras in villis

praenoniinatis dedi et concessi, et hac niea praesenti carta confirmavi, praedictae matrici ecclesiae de
Felton, tenendas et habendas de me et de heredibus meis in liberam, et puram, et perpetuam elemosinam
modis omnibus profuturas, sine omni retinemento mei vel heredum meorum, adeo libere et quiete, plene

et honorifice, sicut alic|ua elemosina potest liberius, et quietius, et securius dari, sine omni seculari

servitio, et exactione, et consuetudine, in bosco et piano, in moris, et pratis, et pasturis, in viis et semitis,

in cultis et in incultis, cum libero introilu et exitu et omnibus aliis aysiamentis et libertatibus in liberis

communitatibus ad easdem villas pertinentibus. Concedo etiam quod vi boves qui arabunt terram
praedictae ecclesiae in campo de Esschet et duae vaccae pascant in omnibus locis, ubi boves vel

vaccae domini praedictarum villarum pascunt. Has praedictas terras et libertates warantizabimus, ego
et heredes mei, praedictae matrici ecclesiae de Felton contra omnes homines et feminas, qui vivunt vel

mori possum. Quod si easdem terras piaedictae ecclesiae warantizare non poterimus, dabimus pacabile

escambium in campis praedictarum villarum. Hiis testibus, Fhilippo Dunelmensi episcopo, Roberto
filio Rogeri, Eustachio de \'escy, Rogero Bertram, Rogero de .Merley, Ricardo et Johanne personis de
Mitford, Willelmo persona de Eland', (jilberto fratre suo, Radulpho de Bray, Symone filio Johannis,
Willelmo de Eslyngton, Willelmo Pigace, et multis aliis. Brinkburn Chartulary, Page, pp. 57-59.

' Constancia de Cramavilla venit in curia et dixit quod postquam Willelmus Briewere recepit

custodian! terrae et heredis Rogeri Bertram, Godefridus Mauduyt, ballivus ipsius Willelmi disseisivit

eam de duabus terris quas ipsa tenuit de honore illius et feodo illius terrae et catalla sua cepit, etc.,

ita quod non potuit habere nee per viceconiitem r.ec per alium antequam ei daret xl marcas, etc.